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Side 2

Spørgsmål 72:

Ministeren bede oplyse, hvilken ændring i disponibel indkomst en person med en indkomst 
på 7,2 mio. kr. om året får som følge af gennemførelsen af Forårspakke 2.0. Der bedes ind-
drages pensionsforhold, boligudgifter m.v. i beregningerne.  

Svar: Af svar af henholdsvis 17. december 2009 og 4. juni 2010 på alm. del - spørgsmål 96 
og 511 fremgår det, at en person med en indkomst på 7,1 mio. kr. får en skattelettelse i stør-
relsesordenen 460.000 kr. - 470.000 kr. årligt, såfremt det antages, at personen hverken har 
kapitalindkomst eller en arbejdsgiveradministreret pensionsopsparing. 

Som nævnt i svarene på spørgsmål 96 og 511, er en person på dette indkomstniveau yderst 
atypisk. Der findes derfor ikke statistiske oplysninger om en sådan type persontypes pensi-
ons- og kapitalindkomstforhold.

Hvis sådanne forhold inddrages i beregningen, vil den umiddelbare skattelettelse dog blive 
mindre end den angivne. Det skyldes, at personen formentlig vil blive omfattet af loftet 
over indskud på ratepension og dermed få reduceret sit fradrag for pensionsindbetalinger,
og formentlig også vil blive omfattet af den gradvise nedsættelse af skatteværdien for nega-
tiv nettokapitalindkomst. 

Mere generelt kan det nævnes, at i det omfang man i fremtiden vil anvende fri opsparing 
frem for indskud på pensionsopsparing, vil der ske en fremrykning af indkomstbeskatnin-
gen. Udover fremrykningen af skattebetalingen vil personer, som anvender fri opsparing 
frem for pensionsopsparing, få en hårdere beskatning af deres afkast.

For hver 100.000 kr., som alternativt til pensionsopsparing spares op i frie midler, vil den 
umiddelbare skattebetaling stige med op mod 50.000 kr. (fremrykning af indkomstbeskat-
ningen). Herudover vil afkastet af opsparingen blive beskattet med en skattesats, der er op
til 35 pct.enheder højere end pensionsafkastskattesatsen (faldende til ca. 27 pct.enheders 
forskel fra 2014). Antages det årlige afkast før skat at være ca. 6 pct., vil skattebetalingen 
stige med op mod ca. 2.000 kr. om året (faldende til ca. 1.600 kr. i 2014) for hver 100.000 
kr., der flyttes fra pensionsopsparing til fri opsparing.

Udover loftet over indskud på ratepensioner kan den gradvise nedsættelse af skatteværdien 
for negativ nettokapitalindkomst også have en ikke uvæsentlig betydning for personer med 
en indkomst over 7 mio. kr. For rentefradrag over 50.000 kr. for enlige og over 100.000 kr. 
for ægtepar reduceres skatteværdien af rentefradraget gradvist fra ca. 33,6 pct. i 2010 og 
2011 til ca. 25,6 pct. i 2019. Dermed vil skattebetalingen stige med ca. 8.000 kr. målt i for-
hold til gældende regler, for hver 100.000 kr. den negative nettokapitalindkomst overstiger 
loftet på 50.000 kr./100.000 kr.


